Also at the same place and time, that those who consent to the

* The articles in L, f. 243, continue with three further items which subsequently appear
in the renunciation enjoined upon William Swinderby: see below, pp. 318—22.

* Probably in 1382, when Despenser’s expedition was being prepared, rather than in the
following year after his return. The crusade lasted from May to Sept. 1383: see Perroy, Le
grand schisme, pp. 175—80; Hudson, Premature Reformation, p. 78; and below, pp. 324-8.

® See below, pp. 326-8.

1382

1382

fo. 186"

2090 THE CHRONICLE OF HENRY KNIGHTON

cionem omnium bonorum suorum spiritualium sunt blasphemi. Item
quod Cristus natus fuit in stabulo et mortuus in cruce ad repro-
bandum castra Cayni, scilicet ecclesias et domos altas religiosorum et
ecclesiasticorum.’

.ty heresiarchus. Quartus heresiarchus, dominus Iohannes
Purueye” capellanus simplex in gestu, uultuque maturus, et formam
sanctitatis pretendens pre ceteris suis in uestitu et habitu homo
communis, corporis quietem excuciens ad itineris laborem operam
dabat, ut secte sue populorum corda predicacionibus deceptoriis
uilsque et modis quibus potuit adduceret indefesse studuit. Et
similiter in quantum ualuit moribus et uita, exempla reliquorum de
sua secta imitatus se conformauit magistri sui dogmatibus inuincibilis
discipulus. Doctrinamque magistri sui Iohannis Wyclyf per omnia et
in omnibus executor perualidus intrepide roborauit. Nam magistri sui
dum adhuc uiueret commensalis extiterat, et sic maius de eius docu-
mentis debriatis, copiosius mente hauserat, atque usque ad mortis
metas’ comes indiuiduus ipsum cum doctrinis et opinionibus suis
concomitabatur indefesse laborans.

Iste Iohannes Purueye sicut ceteri sectatores suos semper in
omnibus predicacionibus suis permaxime commendauit, alienos uero
semper et ubique et precipue mendicantes perniciosis detracta-
cionibus palam aspernabatur. Et quasi in qualibet tercia proposicione
cuiuscumque predicacionis sue emulatores secte sue insinuans ueros
predicatores commendauit, / et tam uiros ecclesiasticos quam
mendicantes ceteros predicatores subintelligens falsos predicatores
latranter comemorauit. Similiter et ceteri de secta illa frequenter
et absque taciturnitate in suis sermonibus et sermocinacionibus
inexquisite clamauerunt, ‘Trewe prechours, false prechours’.
Opinionesque mutuas et communes sicud unus, ita et omnes. Et ita
connexe erant et concathenate opiniones eorum, quod qui istas
habuit, habuit et alterius, et qui alterius opiniones habuit, habuit et
opiniones istius.*